АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р£0(0ШХ, № (ЪЪ!
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 14.01.2020 № 135 «Об утверждении Устава муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 117 «Мир чудес»

В связи с завершением реорганизации муниципального автономного до-
школьного образовательного учреждения муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 117 «Мир чудес» в форме
выделения из его состава муниципального автономного дошкольного образова-
тельного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр
развития ребёнка - детский сад № 203 «Берёзка» и в целях приведения Устава
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида
№ 117 «Мир чудес» в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 14.01.2020 № 135 «Об утверждении Устава муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 117 «Мир чу-
дес» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«6. Автономная организация является некоммерческой организацией,
учредителем и собственником имущества которой является муниципальное об-
разование город Краснодар.».

1.2. Пункт 9 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«9. Местонахождение Автономной организации:

Я?

2

Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное образование
город Краснодар, городской округ город Краснодар, город Краснодар, проспект
им. Константина Образцова, дом 10;

почтовый адрес: 350062, Российская Федерация, Краснодарский край,
муниципальное образование город Краснодар, городской округ город Красно-
дар, город Краснодар, проспект им. Константина Образцова, дом 10.».

1.3. Абзац первый пункта 10 раздела I «Общие положения» приложения
изложить в следующей редакции:

«10. Автономная организация отвечает по своим обязательствам имуще-
ством, находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключением
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённых
за Автономной организацией учредителем или приобретённых Автономной ор-
ганизацией за счёт средств, выделенных ей учредителем на приобретение этого
имущества.».

1.4. Пункт 12 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«12. Автономная организация может от своего имени приобретать и осу-
ществлять гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности,
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать в судах в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

1.5. В пункте 70 раздела V «Имущество и финансовое обеспечение Авто-
номной организации» приложения слово «него» заменить словом «неё».

1.6. В пункте 126 раздела VIII «Реорганизация и ликвидация Автономной
организации» приложения слово «ликвидируемого» заменить словом «ликви-
дируемой».

2. Контроль на, выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента, начальника отдела дошкольного образова-
ния деДЙрйРамёнта образования администрации муниципального образования го-

1ЭНИЯ

А.С.Некрасов

./• УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования город
Краснодар

от № /53/

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар
«^Детский сад комбинированного вида № 117 «Мир чудес»

Читать в следующей редакции: . " . . V / / л'• : . • ••, ••••
.-' , ' 1. «6. Автономная организация является некоммерческой организацией»
учредителем и собственником имущества которой является муниципальное об-
разование город Краснодар.». • \ ,У : / . ,• ',', ' ,,

, , ; ^ 2. «9. Местонахождение Автономной организации: ; " д
» ^ г Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное образование

- город Краснодар, городской округ город Краснодар, город Краснодар, проспект
' им. Константина Образцова, дом 10; Л у . > ; ;. , . ,^ • v . - "«..

, ' почтовый адрес: 350062, Российская Федерация, Краснодарский край,
муниципальное образование город Краснодар, городской округ город Красно-

у •,„ дар, город Краснодар» проспект им. Константина Образцова, дом 10.». •
. • " 3. «10. Автономная организация отвечает по своим обязательствам иму-
ществом, находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключени-
ем недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреп-
лённых за Автономной организацией учредителем или приобретённых Авто-
номной организацией за счёт средств, выделенных ей учредителем на приобре-
тение этого имущества.».

4„ «12. Автономная организация может от своего имени приобретать и осу-
ществлять гражданские права, соответствующие предмету и целям ее деятельности,
предусмотренным настоявдм Уставом, и нести обязанности, выступать в судах в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

5. «70. Автономная организация в отношении имущества, находящегося у
неё в оперативном управлении, обеспечивает его бухгалтерский учёт, инвента-
ризацию, сохранность и несёт бремя расходов на его содержание.».

6. «126. Имущество Автономной организации, оставшееся после удовле-
творения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено
взыскание по обязательствам ликвидируемой Автономной организации, пере-

даётся ликвидационной комиссией администрации муниципального образова-
ния город Краснодар и направляется на цели развития образования в соответ-
ствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

Заведующий МАДОУ МО
г.Краснодар «Детский сад № 117»

f da3de 1 c5c614a8582b83bf 4a9a5459b